lain sebagainya.8 Adapun sumber yang digunakan dalam penelitian ini ialah buku-buku teks,

jurnal ilmiah, hasil-hasil penelitian seperti skripsi, tesis, disertasi, internet dan sumber-sumber

lainnya yang sesuai dengan tema penelitian.

TEMUAN DAN PEMBAHASAN

Riwayat Hidup al-Ghazali

Imam al-Ghazali dilahirkan pada tahun 450 H (1058 M) yang bertempat di kota kecil

Thus yang termasuk wilayah Khurasan Iran.9 Nama lengkap beliau adalah Abu Hamid

Muhammad bin Muhammad bin Tau’us Al-Tusi Al-Syafi’i al-Ghazali dan secara singkat biasa

disebut dengan al-Ghazali atau Abu Hamid.10 Al-Ghazali semasa kecilnya dilalui dengan

Tidak sampai disitu, dengan keunggulan ilmu yang ia dapatkan membuatnya semakin

dikenal diberbagai intansi dan lembaga-lembaga pendidikan. Sehingga pada tahun 484 H

(1091 M), ia diangakat menjadi Dosen di Universitas Nidhamiyah, Baghdad. Selang beberapa

tahun ia mengajar, ia kemudian diangkat menjadi rektor pada universitas tersebut dengan

umur yang masih muda yaitu 34 tahun. Setelah mengahabiskan waktu selama 4 tahun

menjabat sebagai rektor pada universitas tersebut, al-ghazali memutuskan untuk tidak

menjadi rector kembali dan memilih untuk mengembara selama kurang lebih 10 tahun

mengarungi beberapa daerah mulai dari Syam, Baitul Maqdis, serta Hijaz dan kemudian

mengabiskan banyak waktunya untuk menjalankan ibadah. Setelah beberapa tahun kemudian

pada tahun 499 H (1106 M) al-Ghazali kembali menjadi seorang dosen pada universitasnya.

Tetapi tidak lama kemudian, al-Ghazali memilih untuk kembali pada tempat asalnya di desa

Thus. Disana beliau banyak menghabiskan waktunya untuk beribadah serta mengajar dengan

mendirikan madrasah disamping rumahnya. Tidak lama setelah itu, sekitar 3 tahun kemudian

pada tahun 505 H (1111 M) Al-Ghazali menutup usianya pada usia 55 tahun.18

Pengertian dan Metode Pendidikan Ahlak Anak dalam Pandangan al-Ghazali

Pendidikan ahlak merupakan suatu yang begitu penting dalam kehidupan seseorang

untuk diaktualisasikan dalam membangun kehidupan yang lebih baik. Pada dasarnya ahlak